

证券代码：000558

证券简称：莱茵体育

公告编号：2024-085

# 莱茵达体育发展股份有限公司 关于拟变更公司名称、证券简称及修订《公司章程》的 公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

莱茵达体育发展股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年12月30日召开第十一届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于拟变更公司名称、证券简称及修订<公司章程>的议案》。现将具体情况公告如下：

## 一、拟变更公司名称、证券简称的说明

根据公司发展战略规划和经营发展需要，拟变更公司名称、证券简称，具体情况如下：

类别	变更前	变更后
中文名称	莱茵达体育发展股份有限公司	成都新天府文化旅游发展股份有限公司
证券简称	莱茵体育	天府文旅
英文名称	Lander Sports Development Co., Ltd.	Chengdu New Tianfu Culture Tourism Development Co.,Ltd.
英文简称	LANDER SPORTS	Tianfu Culture Tourism
证券代码	000558 保持不变	

本次变更公司名称、证券简称事项尚需提交公司2025年第一次临时股东大会审议通过。

## 二、拟变更公司名称、证券简称的原因

2021年6月，公司确定了“泛文旅体”融合发展战略，以文化、旅游、体育三大产业为发力点，拓宽完善莱茵体育主营业务体系。近年来，公司通过重组整合等方式全力推动业务拓展和产业布局，目前主营业务为文旅业务、影视业务、会展业务、体育业务及少量存量房地产租售业务。为突显公司主业特性，聚焦公司业务板块和战略定位，

提升公司品牌形象，结合公司实际情况，拟对公司名称、证券简称进行变更，英文名称相应变更，证券代码不变。本次变更公司名称，将有助于公众更清晰地识别公司的业务特性，促使公司名称与产业布局相匹配，推动公司加快转型发展，助力公司打造成为国内“泛文旅体”融合发展的标杆企业。

本次变更符合公司及全体股东的利益，符合《公司法》《证券法》等相关法律、法规和《公司章程》的有关规定。

### 三、拟修订《公司章程》情况

鉴于拟变更公司名称，根据《公司法》《深圳证券交易所上市规则》《上市公司章程指引》等有关法律、法规的规定，现拟对《公司章程》相应条款进行修订。具体拟修订内容如下：

序号	修改前	修改后
1	<b>第四条</b> 公司注册名称：莱茵达体育发展股份有限公司 Lander Sports Development Co., Ltd.	<b>第四条</b> 公司注册名称： <b>中文全称：成都新天府文化旅游发展股份有限公司</b> <b>英文全称：Chengdu New Tianfu Culture Tourism Development Co., Ltd.</b>
2	<b>第三十二条</b> 根据《中国共产党章程》规定，设立中国共产党莱茵达体育发展股份有限公司总支部委员会（以下简称公司党总支）。党总支委员会由5名委员组成，设书记1名、副书记1名、纪检委员1名。公司党总支书记由公司党员董事长、党员执行董事或其他党员负责人担任。公司党总支委员会委员按照《中国共产党章程》等有关规定和程序差额选举产生。党总支书记、副书记按照干部管理权限任免或按有关规定和程序等额选举产生。坚持“双向进入、交叉任职”原则，符合条件的公司党总支委员会委员可以通过法定程序进入董事会、监事会、经理层，董事会、监事会、经理层成员中符合条件的党员可依照有关规定和程序进入公司党总支委员会，实现“双向进入、交叉任职”，公司党总支书记履行党建工作第一责任，党总支领导班子其他成员履行“一岗双责”，结合业务分工抓好党建工作。	<b>第三十二条</b> 根据《中国共产党章程》规定，设立中国共产党 <b>成都新天府文化旅游发展股份有限公司</b> 总支部委员会（以下简称公司党总支）。党总支委员会由5名委员组成，设书记1名、副书记1名、纪检委员1名。公司党总支书记由公司党员董事长、党员执行董事或其他党员负责人担任。公司党总支委员会委员按照《中国共产党章程》等有关规定和程序差额选举产生。党总支书记、副书记按照干部管理权限任免或按有关规定和程序等额选举产生。坚持“双向进入、交叉任职”原则，符合条件的公司党总支委员会委员可以通过法定程序进入董事会、监事会、经理层，董事会、监事会、经理层成员中符合条件的党员可依照有关规定和程序进入公司党总支委员会，实现“双向进入、交叉任职”，公司党总支书记履行党建工作第一责任，党总支领导班子其他成员履行“一岗双责”，结合业务分工抓好党建工作。

除上述修订外，《公司章程》其他条款内容保持不变。

本次修订《公司章程》尚需提交公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过，最终修订的《公司章程》以市场监督管理部门核准登记为准。

#### 四、其他事项说明

（一）公司拟变更名称已取得市场监督管理部门预核准，尚需向市场监督管理部门办理变更登记与备案，最终以市场监督管理部门核准为准。

（二）公司拟变更公司名称、证券简称的申请已经深圳证券交易所审核无异议，公司证券代码“000558”仍保持不变。

#### 五、备查文件

- （一）《市场主体名称变更预先登记告知书》；
- （二）《变更公司全称报备、变更证券简称申请表》；
- （三）第十一届董事会第二十七次会议决议。

特此公告。

莱茵达体育发展股份有限公司

董 事 会

二〇二四年十二月三十日